
عیسی سحرخیز دستگیر شد
دستگیری فعالان سیاسی و مدنی در ایران همچنان ادامه دارد.

منبع: دویچه وله

طبق آخرین اخبار عیسی سحرخیز، روزنامهنگار و نویسنده، نیز دستگیر
شده است. سحرخیز از برجستهترین چهرههای روزنامهنگاری انتقادی

ایران به شمار میرود.

اخبــار حــاکی از آنانــد کــه عیســی ســحرخیز، روزنامهنگــار و از
بنیانگذاران انجمن دفاع از آزادی مطبوعات ایران، در روز جمعه (۱۲
تیر / ۳ ژوئیه) دستگیر شده است. پسر او، مهدی سحرخیز که مقیم
نیویورک است، خبر دستگیری پدرش را در تویتر و فیسبوک منتشر کرده

است.
دکتر مهران براتی، فعال و تحلیلگر سیاسی مقیم برلین، در مصاحبه
با دویچه وله خبر دستگیری سحرخیز را تایید کرد و گفت که از این
خبر در روز یکشنبه (۱۴ تیر) صبح بهوسیلهی یکی از دوستانش که با

پسر عیسی سحرخیز در تماس است، باخبر شده است.
وی به مصاحبهای که عیسی سحرخیز سه روز پیش با هفتهنامهی آلمانی
اشپیگل انجام داده، اشاره میکند. سحرخیز در این مصاحبه میگوید:
«من مدام در حال فرار هستم و خانه عوض میکنم. تلفن موبایلم را هم
بیش از یک ساعت در روز باز نمیگذارم تا نتوانند مرا را ردیابی
کنند، اما احتمال اینکه هر لحظه مرا دستگیر کنند، وجود دارد.»

مهران براتی با توجه به آنچه سحرخیز در مورد وضعیت خود به
هفتهنـامهی اشپیگـل گفتـه اسـت، معتقـد اسـت: «اینکـه ایشـان از
مخفیگاهشان به خانهشان برگردند، بخواهند در خانهشان بمانند، این
برای من خیلی بعید به نظر میرسد، جز اینکه ایشان شخصا تصمیم
گرفته بودند دیگر این وضع زندگی فرار را ادامه ندهند، شاید
برایشان دیگر قابل تحمل نبوده است و فکر کردهاند بگذار آن چیزی

که یک روز انجام خواهد شد، الان انجام شود.»
وی به احتمال دیگری اشاره میکند و آن اینکه «ایشان را جای دیگر
گرفتهاند و همراه خود به خانهاش بردهاند برای پیدا کردن مدارک و
اسناد و چیزهایی که دنبالش میگشتهاند. اما به هر حال این خبر
درست است. اینکه پسر ایشان این خبر را در فیسبوک و تویتر آورده؛

این مسئله به احتمال قوی از طرف پسر خود ایشان پخش شد.»
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به گفتهی مهران براتی ماموران اطلاعاتی یکبار نیز در روز شنبهی پس
از انتخابات به خانهی عیسی سحرخیز ریخته و دختر او را تهدید به
شکستن در خانه کرده بودند. آنان در آن موقع کامپیوتر و سیدیها و

یادداشتهای شخصی سحرخیز را به همراه برده بودند.
عیسی سحرخیز از برجستهترین چهرههای روزنامهنگاری انتقادی ایران
به شمار میرود. وی از بنیانگذاران انجمن دفاع از آزادی مطبوعات
ایران است. وی همچنین مدیر مسئول نشریهی توقیفشدهی “آفتاب” بوده
است. سحرخیز برای مدتی در زمان ریاست جمهوری محمد خاتمی، در
دورهای که آزادی نسبی مطبوعات در ایران برقرار بود و از این رو
“بهار مطبوعات” نام گرفت، سمت مدیرکلی مطبوعات داخلی وزارت فرهنگ

و ارشاد اسلامی را بر عهده داشت.
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